
 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

KELLVANE FERREIRA SOUSA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

D                L 
Município de Esperantinópolis 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

DECRETO 
Pagina ...................................................01 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS – MA 

 

DECRETO N° 08/2018 – CME em 22 de novembro de 2018. 

“Aprova Contas de gestor e dá outras providências”. 

           O Presidente da Câmara Municipal de Esperantinópolis, Estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, conferidas no teor do Art. 

133, parágrafo 1°, Letra “B” do Regimento Interno da Câmara Municipal, 

DECRETA: 

          Art. 1° - Em virtude do resultado da votação do Parecer do Relator 

da COF- Comissão de Orçamento e Finanças da Câmara Municipal, 

apreciado e submetido em votação na sessão ordinária do dia 21 de 

novembro de 2018, que trata sobre a Prestação de Contas da Prefeitura 

Municipal de Esperantinópolis/Ma, referente ao exercício financeiro de 

2011, o qual foi aprovado por dez Vereadores presentes, totalizando assim 

dez votos favoráveis, o que culminou com aprovação das referidas Contas 

em epigrafe, pela Câmara Municipal. 

       Art. 2° - Com esse resultado obtido na votação, a Câmara Municipal, 

derrubou o Parecer prévio n° 80/2014/TCE/Maranhão. 

       Art. 3° - Esse DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

      Câmara Municipal de Esperantinópolis, Estado do Maranhão, em 22 

de novembro de 2018. 

 

_______________________________ 

Gilsomar Soares Vieira 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI QUINTA - FEIRA  22 DE NOVEMBRO DE 2018  ESPERANTINÓPOLS - MA DIARIO OFICIAL MUNICIPAL PAG 01 


